
PREGLED POSTUPKA #39622

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca FOND ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
PIB 02010810
E-mail kabinet@rfzcg.co.me
Telefon 020/404-101
Internet adresa fzocg.me
Fax 020/665-315
Adresa Vaka Đurovića bb
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Nabavka kvalifikovanih certifikata za napredni elektronski potpis izdatih na sigurnom kripto 
uredjaju – tokenu

Status U izradi
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Andrija Mašanović
Kontakt 020/404-186
Datum objave 23.12.2022. 15:00

23.12.2022 14:37:09



Napomena -

23.12.2022 14:37:09



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU
Nema faza u izabranom postupku

Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2022

FOND ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE
Kvalifikovani certifikati za napredni 
elektronski potpis izdati na 
sigurnom kripto uređaju; Usluge 
vezane za softver
72260000 - Usluge vezane za softver

7.851,24 EUR 1.648,76 EUR - - - Jednostavna 
nabavka

23.12.2022 14:37:09



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je upisan u Centralni registar 
privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište što se 
dokazuje dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom 
odgovarajućem registru, sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta

Obavezni uslovi

U opštini gdje se nalazi sjedište zdravstvene ustanove korisnika ponuđač će organizovazi isporuku (Dom 
zdravlja Andrijevica, Dom zdravlja Bar, Dom zdravlja Berane, Dom zdravlja Bijelo Polje, Dom zdravlja 
Budva, Dom zdravlja Cetinje, Dom zdravlja Danilovgrad, Dom zdravlja Herceg Novi, Dom zdravlja Kolašin, 
Dom zdravlja Kotor, Dom zdravlja Mojkovac, Dom zdravlja Nikšić, Dom zdravlja Plav, Dom zdravlja 
Pljevlja, Dom zdravlja Podgorica, Dom zdravlja Rožaje, Dom zdravlja Tivat, Dom zdravlja Ulcinj, Dom 
starih "Grabovac" Risan, Zdravstveni centar bezbjednosnih snaga Crne Gore, JU Zavod „Komanski most“, 
ZU Apoteke Crne Gore „Montefarm“ (sve apoteke „Montefarm“ na teritoriji Crne Gore), Uprava za 
izvršenje krivičnih sankcija ili drugu lokaciju po dogovoru sa Naručiocem

Mjesto izvršenja ugovora

Sukcesivno, 11 (jedanaest) mjeseci od dana zaključenja ugovora Rok izvršenja ugovora
Mjesečno po izvršenju isporuka za prethodni mjesec, sa kopijom ugovora o izdavanju i korišćenju 
kvalifikovanog certifikata potpisanim od strane korisnika iz zdravstvene ustanove Rok plaćanja

Način plaćanja: virmanski Način plaćanja

Dokaz o upisu u Registar kvalifikovanih davalaca usluga certifikovanja za elektronske transakcije

Dokaz odnosno sertifikat, koje izdaju 
akreditovana sertifikaciona tijela o 
ispunjavanju uslova kvaliteta 
predmeta nabavke

23.12.2022 14:37:09



Izjava ponuđača da će korisnicima dostaviti: korisnički PIN, token sa certifikatom, CD sa programom za 
korišćenje tokena i uputstvima za instalaciju i korišćenje kriptografskog tokena. Drugi uslovi

Izjava ponuđača da rok za izdavanje/zamjenu certifikata na kriptografskim tokenima i dostavljanje 
korisnicima u opštini gdje se nalazi sjedište JZU ili na drugoj lokaciji po dogovoru sa Naručiocem ne može 
biti duži od 1 (jedan) radni dan od momenta dostavljanja spiska/zahtjeva korisnika za koje treba da budu 
izdati/zamijenjeni certifikati (uz stari kripto uređaj u slučaju zamjene) po zahtjevu i potrebi Naručioca.

Drugi uslovi

Uz ponudu se dostavlja Izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i nepostojanju 
sukoba interesa, potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, koja se sačinjava na Obrascu 2. ESPD

Izjava da su tehničke karakteristike certifikata u skladu sa Zakonom o elektronskoj identifikaciji i 
elektronskom potpisu (“Sl.list Crne Gore”, br.31/17 i 72/19) i Zakonom o elektronskom dokumentu 
(“Sl.list Crne Gore”, br.05/08, 40/11 i 132/22), kao i podzakonskim aktima donijetim na osnovu ovih 
Zakona. Period važenja certifikata - 3 godine

Drugi uslovi

23.12.2022 14:37:09



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

23.12.2022 14:37:09



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 7.851,24 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 Kvalifikovani certifikati za napredni elektronski 
potpis izdati na sigurnom kripto uređaju - tokenu

- Namjena sertifikata treba da je: pouzdano garantuje 
identitet potpisnika i integritet elektronskog dokumenta i 
prihvatljiv je kao dokazno sredstvo u postupcima pred 
državnim organima, organima državne uprave, organima 
lokalne samouprave i lokalne uprave i pravnim licima koja 
vrše javna ovlašćenja. 
-Dužina privatnog ključa: 2048 bita; 
-Minimalne karakteristike medijum na kome mora da se izda 
certifikat i privatni ključ: USB kriptografski token mora biti 
kompatibilan sa SafeNet eToken 5110 koji se koristi sada. 
Ponuđena programska oprema mora podržavati postojeće 
uređaje (SafeNet eToken 5110), nove uređaje i mora biti 
kompatibilan sa middler softverom verzija klijenta 10.4.26.0 § 
API&Standards Podrška: PKCS#11, Microsoft CAPI, PC/SC, 
X.509 v3 certificate storage, SSL v3, IPSec/IKE, MS minidriver, 
CNG § Veličina memorije: 80K § On-board Security Algoritmi: 
RSA 2048-bit, 3DES (Triple DES), SHA1, SHA256, ECC p. 256, 
p.384, AES 128/192/256 bit § Security Sertifikacije: FIPS 140-2
 level 3(SC chip and OS) § Podrška za ISO Specifikacije : 
Support for ISO 7816-1 to 4 specifications § USB konektor: 
USB type A; supports USB 1.1 and 2.0 (full speed and high 
speed) § Period čuvanja upisanih podataka: minimum 10 

178,00 komad

23.12.2022 14:37:09



godina § Broj mogućih ponovnih upisivanja u memorijske 
ćelije: minimalno 500,000 § Sertifikat o vodootpornosti: IP X7 
– IEC 60529 Korisnički softver za USB kriptografski token 
Licence sa podrškom proizvođača od 3 godina: § Da je 
kompatibilan sa ponuđenim USB kriptografski token 
uređajem § Da omogućava rad sa FIPS sertifikovanim 
uređajima § Da podržava zaštitu podataka I mreža koristeći 
pouzdanu autentikaciju sa dva metoda (two-key factor 
authentication) § Da omogućava lokalnu administraciju I 
korištenje uređaja § Podrška za virtuelnu tastaturu Podržani 
operativni sistemi: § Windows: Windows 8 (32-bit, 64-bit), 
Windows 10, Windows Server 2012 R2. 

Period važenja sertifikata treba da je: 3 godine 

Napomena: Naručilac će Izvršiocu ustupiti 55 komada 
kriptografskih tokena na kojima se nalaze postojeći sertifikati, 
čiju je vrijednost potrebno uračunati u ponuđenu cijenu.

23.12.2022 14:37:09


